
个税调整前后对比

扣除三险一金后收入(元)

3500

4000

5000

6000

8000

9000

1万

1.5万

1.9万

2万

3.86万

5万

7万

10万

调整前(元)

125

175

325

475

825

1025

1225

2225

3025

3225

7775

11025

17425

28825

调整后(元)

0

15

45

145

345

545

745

1870

2870

3120

7775

11195

17770

29920

税减了(元)

125

160

280

330

480

480

480

355

155

105

无变化

税加了(元)

170

345

1095

在个税免征额将上调至3000元的消息传出

后，省地税局相关人士曾经算了一笔账，2000元

到3000元的免征额提高，加上一级税率从5%降

至3%，我省个税收入可能将减少22亿多元。这

也就是说，如果免征额抬高到3500元，我省个税

收入减少的幅度肯定会高于22亿元。

“目前，我省工资、薪金所得项目的纳税人有

209万人。”省地税局相关负责人昨日向记者透露，

如果免征额提高到3500元，我省工资、薪金所得

项目纳税人将“缩水”至80万人。

影响：我省或有
129万纳税人“免税”

深读 SHEN DU
编辑 沈艳 组版方芳 校对 陈文彪
2011年7月1日 星期五

热线 0551-2620110
www. xksq.net

03-08

声音

方胜 记者 沈娟娟

几天前的个税二审方案中，个税免征额还是3000元，而昨

日，个税免征额被正式敲定3500元，同时适用超额累进税率，

税率为3%至45%。修改后的个税法将于9月1日起施行。

而根据我省税务部门此前的测算，如果免征额提高至

3500元，工资薪金所得纳税人将从209万人“缩水”至80万人。

政策：免征额高了，税率维持原样
昨日，十一届全国人大常委会第二十一次会议表决通过关

于修改个人所得税法的决定。

根据法律规定，工资、薪金所得，以每月收入额减除费用

3500元后的余额为应纳税所得额，工资、薪金所得，适用超额

累进税率，税率为3%至45%。修改后的个税法将于9月 1日起

施行。

而据了解，这是自1994年现行个人所得税法实施以来第3

次提高个税免征额。2006年，免征额从每月800元提高到1600

元；2008年，免征额又从1600元提高到2000元。此次将免征额

提高到3500元是减税额最大的一次。

样本：月收入3.86万以下都“减负”
“听说个税免征额最终敲定3500元，那我现在每个月可以少

交100多元了！”在省城某软件公司工作的余良每月扣除三险一

金后的收入恰巧是3500元，缴纳税款125元，而从9月1日后，他

每月的税款就可以省下来了。

记者昨日算了一笔账，与现行的个人所得税法相比，扣除三

险一金后月收入3.86万成了税负增减的临界点。

以3.86万为节点，月收入不足3.86万的市民，每月缴纳的税

收都将减少，而超过3.86万的市民，每月缴税则相应增加了。（详

见表格）

9月1日起，个税起征点调高至3500元

我省或有129万人不再缴个税
个税起征点应跟得上CPI的脚步
中央财经大学税务学院副院长 刘桓

在目前国家经济走势还不是很稳定、物价波动也相

对较大的情况下，个人所得税起征标准应当实行指数化，

也就是说，让起征标准和CPI（居民消费价格指数）挂钩。

假定今年我国CPI为5%，那么第二年，个税起征点

就从3000元提高到3150元。挂钩带来最直接的好处就

是，因物价上涨造成的成本提高，可以通过税收起征点

的扣除增加部分得到补偿。

应将高收入者也纳入征税范围
安徽大学金融系主任 徐亚平

个税免征额提高至3500元，这减轻了中低收入阶层

的税收负担。不过，月收入 3500 元在合肥也顶多算是

中等收入，按照目前物价上涨的速度，3500元的起征点

不算太高。我们也应该看到，高收入者的不少非工资性

收入没有纳入征税范围，对调整收入分配差距不利。

个税起征点是3500元，如何计算每月缴纳了多少税？

缴税＝全月应纳税所得额*税率－速算扣除数

实发工资＝应发工资－四金－缴税

全月应纳税所得额＝（应发工资－四金）－3500

扣除标准：个税按3500元/月的起征标准算

如果某人的工资收入为5000元，他应纳个人所得税

为：（5000—3500）×10%—75=75（元）。

算账


