2011年7月1日 星期五 编辑 沈艳 组版 方芳 校对 陈文彪 热线 0551-2620110

www. xksa.net

## 起,个税起征点调高至3500元

# 129万人不再缴个税

) 方胜 记者 沈娟娟

几天前的个税二审方案中,个税免征额还是3000元,而昨 日,个税免征额被正式敲定3500元,同时适用超额累进税率, 税率为3%至45%。修改后的个税法将于9月1日起施行。

而根据我省税务部门此前的测算,如果免征额提高至 3500元,工资薪金所得纳税人将从209万人"缩水"至80万人。

### **政策:** 免征额高了, 税率维持原样

昨日,十一届全国人大常委会第二十一次会议表决通过关 于修改个人所得税法的决定。

根据法律规定,工资、薪金所得,以每月收入额减除费用 3500元后的余额为应纳税所得额,工资、薪金所得,适用超额 累进税率,税率为3%至45%。修改后的个税法将于9月1日起 施行。

而据了解,这是自1994年现行个人所得税法实施以来第3 次提高个税免征额。2006年,免征额从每月800元提高到1600 元;2008年,免征额又从1600元提高到2000元。此次将免征额 提高到3500元是减税额最大的一次。

### **样本:**月收入3.86万以下都"减负"

"听说个税免征额最终敲定3500元,那我现在每个月可以少 交100多元了!"在省城某软件公司工作的余良每月扣除三险一 金后的收入恰巧是3500元,缴纳税款125元,而从9月1日后,他 每月的税款就可以省下来了。

记者昨日算了一笔账,与现行的个人所得税法相比,扣除三 一金后月收入3.86万成了税负增减的临界点。

以3.86万为节点,月收入不足3.86万的市民,每月缴纳的税 收都将减少,而超过3.86万的市民,每月缴税则相应增加了。(详

扣除三险一金后收入(元)	调整前(元)	调整后(元)	税减了(元)	税加了(元)
3500	125	0	125	
4000	175	15	160	
5000	325	45	280	
6000	475	145	330	
8000	825	345	480	
9000	1025	545	480	
1万	1225	745	480	
1.5万	2225	1870	355	
1.9万	3025	2870	155	
2万	3225	3120	105	
3.86万	7775	7775	无变化	
5万	11025	11195		170
7万	17425	17770		345
10万	28825	29920		1095

### 影响: 我省或有 129万纳税人"免税"

在个税免征额将上调至3000元的消息传出 后,省地税局相关人士曾经算了一笔账,2000元 到3000元的免征额提高,加上一级税率从5%降 至3%,我省个税收入可能将减少22亿多元。这 也就是说,如果免征额抬高到3500元,我省个税 收入减少的幅度肯定会高于22亿元。

"目前,我省工资、薪金所得项目的纳税人有 209万人。"省地税局相关负责人昨日向记者透露, 如果免征额提高到3500元,我省工资、薪金所得 项目纳税人将"缩水"至80万人。

### 声音

### 个税起征点应跟得上CPI的脚步

中央财经大学税务学院副院长 刘桓

在目前国家经济走势还不是很稳定、物价波动也相 对较大的情况下,个人所得税起征标准应当实行指数化, 也就是说,让起征标准和CPI(居民消费价格指数)挂钩。

假定今年我国CPI为5%,那么第二年,个税起征点 就从3000元提高到3150元。挂钩带来最直接的好处就 是,因物价上涨造成的成本提高,可以通过税收起征点 的扣除增加部分得到补偿。

### 应将高收入者也纳入征税范围

安徽大学金融系主任 徐亚平

个税免征额提高至3500元,这减轻了中低收入阶层 的税收负担。不过,月收入3500元在合肥也顶多算是 中等收入,按照目前物价上涨的速度,3500元的起征点 不算太高。我们也应该看到,高收入者的不少非工资性 收入没有纳入征税范围,对调整收入分配差距不利。

### 算账

缴税=全月应纳税所得额\*税率-速算扣除数 实发工资=应发工资-四金-缴税 全月应纳税所得额=(应发工资-四金)-3500 扣除标准:个税按3500元/月的起征标准算 如果某人的工资收入为5000元,他应纳个人所得税 为:(5000-3500)×10%-75=75(元)。

个税起征点是3500元,如何计算每月缴纳了多少税?

大型系列宣传七: 美的空调"厂庆价格、大惠安徽"促销活动将延续至7月3日

美的空调安徽建厂 12周年, **「庆价格,大**惠安徽

随着暑天的到来,气温一天比一天热起郑重声明:来了!面对炎炎夏日,我们应该什么时候选由于上周;购空调?应该选购什么样的空调?怎么选购 经赔偿 " 空调? 这些问题已成为广大市民当下最为关 心的东西。

你还在为旺季空调价格居高不下 不及时而烦恼吗?你还在为空调使用忽冷忽 热、空气干燥、噪音隆隆而难以入眠吗?就 续至本周末,也就是7月3日。本周末是这个 夏天购买空调的最佳时刻,请广大消费者抓 时间去选购自己称心如意的空调 度睡眠空调是你这个夏季的最佳选择!

由于上周末销售场面火热,部分型号已 经断货,广大消费者敬请谅解!

连绵的梅雨天气已经结束,高温天气已持续了两天,各地空调已出现货源紧张的现象,美的空调"厂庆价格、大惠安徽"促销活动中还剩余少量特价机,为让错过购机的消费者享受到此次福利,故将"厂庆价格 消费者享受到此次福利,故将"厂庆价格 大惠安徽"促销活动延续至7月3日,这也是 不思安徽 证明店初延续至7月3日,这也是希望消费者在天热之前一定要抓住此次购机的机会,天气已经热了,我们还在等什么? 这个夏天购买空调,就在本周末 进入7月份,空调市场也就进入了最旺

季,随之而来的是"安装不及时、货源跟不

上"等问题。每一个空调厂家面临这些问题 只有6年。而美的空调对消费者承诺,所有都比较棘手。今年旺季,美的空调为解决此 变频空调实行"十年整机包修"服务,进一类问题,特借"厂庆"之时,工厂紧急筹备 步提升变频空调市场的消费信心,赢得了广 都比较棘手 培训上岗大量的专业安装工

为了就是让消费者在旺季一样可以第一时间 享受到满意的空调。

欲购买空调的消费者一定要抓住此次机 此时是旺季购机绝无仅有的终极盛宴。 无论是价格,还是品质与服务,美的空调都 -个满意的答复!

旺季购机,相约就在此时、此地!

"十年免费包修,使用寿命更长久" 笔者了解到,目前市场上空调的使用寿 命一般在6-10年,大多数品牌空调包修期 讲。

大消费者的信赖和购买热情。美的要频空调推出全线产品"十年免费包修"的承诺,等于为变频空调消费提供了"终身保险",这 也充分证明了美的变频空调过硬的品质, 用寿命更长久

"我们有工厂强大的货源后盾 20000多名美的变频工程师的技术支持、有消费者全满意服务的充分认可,相信本周末我们会给安徽人民带来一场家电终极盛 我们会给安徽人民带来-最后, 汪小进厂长充满信心地对笔者





热烈祝贺美的空调安徽建厂12周年





应广大消费者强烈要求,本次活动延期至7月3日 活动现正火爆进行中(部分机型已售完)。

美的变频空调,十年包修,使用寿命更长久!

详情请见美的空调各专卖店及各大卖场美的空调专柜!